ПРОЕКТ

____.2019 г. № ____
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

ТЕЛЬМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ТЕЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
С целью приведения Устава Тельминского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесенные в Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 27 декабря 2018 N 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 44, 47 Устава Тельминского муниципального образования, Дума городского поселения Тельминского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Тельминского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 14 части 1 статьи 6.1 слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
1.2. в статье 16:

1) в части 6 слова «, общественных обсуждений» исключить;
2) в части 8 слова «общественные обсуждения или» исключить;
1.3. в статье 20.1:
1) в пункте 5 части 7 слова «уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа» заменить словами «нормативным правовым актом Думы Тельминского»;

2) в части 8 слова «могут устанавливаться» заменить словом «устанавливаются»;
1.4. в статье 50:

1) в первом предложении части 2 после слов «муниципальный правовой акт» дополнить словами «или соглашение, заключенное между органами местного самоуправления»;
2) во втором предложении части 2 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления»;
3) в части 3 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления»;
4) в части 4 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашений, заключенных между органами местного самоуправления»;
5) в части 5 после слов «муниципальных правовых актов» дополнить словами «или соглашений, заключенных между органами местного самоуправления»;

6) в части 6 после слов «муниципального образования» дополнить словами «, а также соглашений, заключенных между органами местного самоуправления,».
2. Поручить главе городского поселения Тельминского муниципального образования:

2.1. Предоставить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течении 15 дней документы для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав городского поселения Тельминского муниципального образования.
2.2. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

3. Настоящее решение вступает в законную силу после государственной регистрации и дня официального опубликования (обнародования).
Глава городского поселения

Тельминского муниципального образования
    М.А. Ерофеев
Председатель Думы городского поселения

Тельминского муниципального образования
    Е.И. Гришина

Депутаты Думы:

	____________________
	Т.В. Ганеева

	____________________
	И.Е. Гриб

	____________________
	А.В. Гришин

	____________________
	Н.О. Макеева

	____________________
	Н.А. Комаровская

	____________________
	П.С. Корягин

	____________________
	С.Б. Рахимов

	____________________
	А.В. Сгибнев

	____________________
	Е.П. Стреплюк

2